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تصاویری از امدادرسانی 
بسیج دانشجویی 

 دانشگاه های تهران 
به زلزله زدگان خوی

اهم اقدامات وزارت بهداشت دولت سیزدهم
در حوزه توسعه آموزش پزشکی

ایام فجر انقلاب اسلامی نتیجه حركت توده های 
مختلف مردم از جمله دانشــجویان و نقطه شــروع 
حركتی تمدن ســاز و جهانی در همــه ابعاد خود به 
رهبری حضرت امام)ره( اســت. جنبش دانشجویی 
نیز همپای همه آحاد ملت در به ثمر رسیدن انقلاب 

اسلامی نقش خود را ایفا نمود.
نقش پیشرو اجتماعی، یكی از كاركردهای ثانوی 
اما طبیعی دانشگاه هاســت. در جوامع و كشــورهای 
گوناگون، دانشگاه ها طلایه دار حركت های پیشروانه، 

نوگرایانه، اصلاحی و یا انقلابی جوامع خود هستند.
مقام معظم رهبری در ریشــه شناسی این نكته 
چنین فرموده اند: »در همه جای دنیا، دانشــجویان 
یكی از قشرهای پیشرو هستند، علت هم واضح است. 
روح ناآلوده جوان، هنگامی كه با ذهن و فكر روشــن 
ناشی از تحصیل و با دید بصیر و آگاه همراه می شود، 
تركیــب خیلی ممتاز و فاخری به وجود می آورد، آن 

تركیب، همان دانشجو است.«
در كشــور ما نیز دانشــجویان دانشگاه ها چنان 
نقشی را داشــتند. در جریان شكل گیری و اوج یابی 
نهضت اســلامی ایران، به شكل های گوناگون در آن 
ســهیم شــدند و نقش خود را ایفا كردند: »در رژیم 
گذشــته هم علی رغم سركوب و فشار و گمراه  سازی 
دستگاه های مختلف آن رژیم جبار، بالاخره دانشجویان 
در گرایش به اسلام و اوج اسلام طلبی و اسلام خواهی، 
كار خودشان را كردند و نقش خودشان را ایفا نمودند.«

البته فعالیت های اسلامی دانشجویی در دانشگاه ها، 
در زمان های مختلف و نیز دانشــكده های گوناگون 
یكســان نبود، با توجه به شــرایط و امكانات، اوج و 
فرودهایی داشت، اما در مجموعه پانزده ساله نهضت 
اســلامی ایران )از سال ۴۲ تا ۵۷( مستمر و پیوسته 
بود: »از اولی كه مبارزه اسلامی در این مملكت شروع 
شــد، دانشــجویان پا به پا حركت كردند و البته در 
طول این مدت پانزده ســالی كــه تا پیروزی انقلاب 
ادامه پیدا كرد، نوسان داشت. دانشگاه ها فرق داشتند، 
دانشكده های یك دانشــگاه فرق داشتند، برهه های 
زمانی فرق داشــتند. اما من كه در طول این مدت با 
دانشجویان مربوط بودم و این حركات دانشجویی را 
تعقیب می كردم، می توانم یك جمع بندی ارائه بدهم. 
آن جمع بندی در یك كلمه این است كه دانشجویان 
از ساعت اول این مبارزه تا لحظه پیروزی، یك جریان 

مستمر مبارزه دانشــگاهی و دانشجویی را به وجود 
آوردند، كسی در این هیچ شك و شبهه ای ندارد.«

فعالیت های اســلامی و سیاســی دانشجویی، به 
گونه های مختلف بود. از حركت های با قالب سیاسی 
چون تظاهرات، اعتصابات، تدوین و نشر اعلامیه های 
سیاســی و... تا حركت هایی كــه ظاهر محض دینی 
داشت، اما گرایش های سیاسی را در بطن خود پیش 
می برد، چون تجمعات دینی و مذهبی كه به اهداف 
و مقاصد دینی- سیاسی شكل می گرفت: »در همین 
دانشگاه تهران و دیگر دانشگاه های شهر تهران و نیز 
دانشگاه های سراسر كشور، از روحانیون و اساتید دینی 
و اســلامی از قبیل شــهید مطهری، شهید بهشتی، 
شــهید باهنر و دیگران- بعضــی مصمم، بعضی هم 
غیرمصمم- دعوت می شــد. بچه ها مبارزه می كردند، 
برای این كه بتوانند یكی از روحانیون این ســبكی را 

به دانشــگاه بیاورند و او را در تریبون سخنرانی قرار 
بدهند و از او بشنوند، و اگر یكی از این قبیل افراد به 
دانشگاه می آمد، اجتماع سالن های سخنرانی از همیشه 

شلوغ تر و پرهیجان تر و پرشورتر می شد.«
با اوج گیری نهضت اســلامی ایران در سال ۵۶، از 
نقش پیشروی دانشجویی كاسته شد. حضور توده های 
میلیونی، چنان گسترده و عظیم و پرشور بود كه نقش 
قشر خاصی چون دانشجویان كمرنگ شد، چندان كه 
در طلایه حركت های مردمی، مرئی و محسوس نبود: 
 »از اول شــروع نهضت تا نزدیكی های پیروزی انقلاب

- یعنی اوایل سال ۵۷- دانشجویان پیشتاز بودند، بعد 
پیشتازی شان را از دست دادند. چرا؟ آیا كند شدند؟ نه، 
مردم توفان راه  انداختند، دانشجو آن روزی كه پیشتاز 
بود، این طوری پیشتاز بود كه اعلامیه را تهیه و تكثیر 
و منتشر و تظاهرات را راه می انداخت و كلاس را تعطیل 

می كــرد و به خیابان می آمــد و حضوری هم در یك 
خیابان پیدا می كرد و بعد هم نیروی انتظامی می آمد 
و او متفرق می شــد، باز مثــلا فردا عصر، یا یك هفته 
دیگر، یا شش ماه دیگر، در یك خیابان دیگر پیدایش 
می شد. در این زمان مردم كم بودند، نبودند و دانشجو 
پیشتاز بود. وقتی مردم به صورت گروه های متراكم به 
خیابان ها آمدند، آسفالت ها به خون مردم رنگین شد و 
شــعارهای حاد و تند درجه یك، زندگی مردم و ذهن 

مردم و عمل مردم را فرا گرفت، مردم جلو افتادند.«
اما جریان دانشجویی كشور، گرچه نقش پیشروی 
و پیشــتازی خود را در انقلاب ۵۷ از دســت داد، اما 
برخلاف جریان روشــنفكری، از همگامی با مردم باز 
نماند و به نقش انفعالی و یا تخطئه كننده دست نیازید.
عنصر صفا، معصومیت، احساســات پاك و... در 
نسل دانشجو، چنان بود كه به خوبی توانست گستره 

قیام مردمــی را دریابد. به آن ایمان بیاورد و همپای 
مردمان كوچه و بازار، در مبارزات مردمی علیه رژیم 
شاه بكوشد و تمام توان خویش را در آن مسیر به كار 
گیرد: »هنر بزرگ دانشــجویان در دوران اوج مبارزه 
این بود كه خودشــان را با مــردم هماهنگ و همپا 
بكنند. وقتی مردم به میدان آمدند، گروه های پیشتاز 
و روشنفكر ناگهان احســاس كردند كه در محاصره 
توفان عظیم حركت مردمــی قرار گرفته اند. حركت 
مردم معجزه آسا و برق آسا بود و همین كه جوان ها 
توانستند پا به پای مردم راه بیفتند، هنر مهمی بود. 
دانشگاه می توانســت در این جا عقب بماند. كسانی 
خیال نكنند كه دانشجویان بالاخره چاره ای نداشتند 
و جز این چیزی نمی شد و اجبارا در ماجراها كشانده 
شــدند، نه، ممكن بود دانشــجویان عقب بمانند. اما 
بحمدالله دانشــجویان عقــب نماندند و جلو آمدند و 

كارشان را انجام دادند.«
گستره قیام مردمی چنان بود كه نقش پیشگامی 
دانشــجویان را بــه نقش همراهــی و همگامی بدل 
ســاخت، و صــد البته كه این كار هــم نقش  اندكی 
نداشت. اگر جریان دانشجویی در كنار نهضت مردمی 
قرار نمی گرفت، بی تردید شــكاف عظیمی در جبهه 
ملت رخ می داد و نهضت مردم مســلمان از مجموعه 
عظیم موثری كه عنصر جوانی و تحصیلكردگی را با 
هم داشت، محروم می ماند. اما اینك پس از فروكش 
كردن لهیب و التهاب های مردمی، انتظار آن می رود 
كه مجددا جریان دانشــجویی بتواند نقش پیشگامی 
اجتماعی خود را ایفا كنــد و تاثیرگذاری خود را در 

گستره جامعه نشان دهد.
این مسئولیت، به ویژه در دوره كنونی كه جمعیت 
كمی دانشجویان كشور عدد قابل ملاحظه ای را نشان 
می دهد، اهمیت بیش از پیش خود را بیشتر می نمایاند، 
زیرا این مجموعه عظیم به سهولت و سرعت قادر است 
كه در شهر و روستا، محیط های نزدیك و دور افتاده، 
تلقی نوینی از زیستن ملی را تعلیم دهد و شهروندانی 
متناسب با كشور انقلابی و خواهان توسعه ملی به وجود 
آورد: »روحیه پیشروی برای قشر دانشجو باید محفوظ 
بماند. دانشجو باید همواره احساس كند كه نوك پیكان 

حركت عمومی در مبارزه است.«
* پی نوشت های سخنرانی های امام خامنه ای )مدظله( در 

دفتر تحریریه موجود است.

تدوین و تصویب برنامه جامع عدالت، تعالی و بهره وری در آموزش علوم پزشــكی، قانون 
حمایــت از خانــواده و جوانی جمعیــت، آزمون ها و مراكز مبتنی بر آزمــون الكترونیك و 
توانمند سازی دانشگاه های علوم پزشكی كشور در راستای بین المللی سازی آموزش پزشكی؛ 

بخشی از دستاوردهای وزارت بهداشت در دولت سیزدهم محسوب می شود.
بنا بر اعلام معاونت آموزشــی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشكی، این معاونت در 
دولت سیزدهم برنامه های متعددی در راستای تحقق افزایش افزایش كمی و كیفی آموزش 
پزشكی با نگاهی به منظور »گسترش زیرساخت های آموزش در كل كشور«، »توسعه عدالت 

آموزشی« و »بهبود بهره وری آموزشی علوم پزشكی« انجام داده است.
تشكیل كارگروه های تخصصی »اخلاق، سلامت معنوی و تعهد حرفه ای درآموزش پزشكی«، 
»مرجعیت علمی و آینده نگاری«، »پاسخگویی اجتماعی و عدالت آموزشی«، »بین المللی  سازی 
آموزش علوم پزشكی«، »هم گرایی درتعالی علوم و فناوری های پیشرفته«، »توسعه آموزش و 
فناوری های نوین ارتقای یادگیری«، »كارآفرینی و كســب و كارهای دانش بنیان در آموزش 
علوم پزشكی«، »مدیریت جامع كیفیت در آموزش علوم  پزشكی«، »اقتصاد آموزش«، »ماموریت 
ویژه پزشــكی خانواده«، »ماموریت ویژه ظرفیت پذیرش و سهمیه« و »ماموریت ویژه بهبود 

معیشت اعضای هیئت علمی و فراگیران« نیز از جمله این برنامه ها است.
براساس اطلاعات منتشر شده از سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشكی، مجموع 
مراكز برگزاری آزمون در این وزارتخانه ۴۵ مورد است كه ظرفیت اسمی این مراكز برابر با 

۶۴۴۰ صندلی است كه از این تعداد، ۶۰۲۳ صندلی فعال هستند.
ایــن مراكز، میزبان برگــزاری آزمون های رقابتی، پیش كارورزی، علوم پایه، ارزشــیابی 
دارو سازی، آزمون های بورد، دستیاری و ملی دانش آموختگان خارج از كشور و سایر آزمون های 

وزارت بهداشت مانند آزمون زبان MHLE هستند.

معاونت آموزشــی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشكی دولت سیزدهم، در راستای 
بین المللی  سازی آموزش دست به انعقاد تفاهم نامه مشترك برنامه عملیاتی مشترك زده است. 
همچنین تعریف ســند كمیسیون مشترك و نقشه راه از دیگر برنامه های انجام شده وزارت 

بهداشت دولت سیزدهم است. 
وزارت بهداشــت در زمینــه بین المللی آموزش با كشــورهای ســوریه، اندونزی، عراق، 
تاجیكســتان، غنا، نیجر، مالزی، نروژ، نیكاراگوئه، ویتنام، كوبا، افغانســتان، پاكستان، هند، 

تركیه، مجارستان و اسلواكی در زمینه تبادل اسناد، همكاری می كند. 
معاونت آموزشــی وزارت بهداشــت نیز در زمینه تحقق بین المللی  سازی دانشگاه های 
علوم پزشكی كارگاه هایی برگزار كرده و توسعه برنامه های آموزشی نیز از دیگر اقدامات انجام 

شده توسط این معاونت است. 
براســاس مصوبه شــورای عالی انقلاب فرهنگی، ظرفیت رشــته های علوم پزشكی در 
گرایش های پزشــكی عمومی و دندان پزشكی افزایش یافته است. همچنین افزایش ظرفیت 
رشته های دستیاری تخصصی، دستیاری فوق تخصصی و فلوشیپ از دیگر برنامه های وزارت 

بهداشت در زمینه پذیرش دانشجو است. 
وزارت بهداشت دولت سیزدهم به منظور توسعه متوازن آموزش پزشكی كشور، دست به 
بازنگری اسناد توسعه متوازن زده است كه این بازنگری در زمینه های توسعه كمی رشته های 

علوم پزشكی و استانداردهای آیین نامه اعتباربخشی است. 
همچنین ســاماندهی بازگشت دانشجویان ایرانی خارج از كشور حین تحصیل و اصلاح 
آیین نامه ها برای كاهش تشویق مهاجرت در حوزه آموزش از دیگر برنامه های این وزارتخانه در 
دولت فعلی محسوب می شود. توانمند سازی اعضای هیئت  علمی و بازنگری آیین نامه ارتقاء و 
جذب اعضای هیئت  علمی نیز با توجه به ارتقای كمی و كیفی آموزش نیز صورت گرفته است. 
انعقــاد قرارداد با آموزش و پرورش و دانشــگاه فرهنگیان بــرای تامین ۳۲۰ نفر نیروی 
مراقبت سلامت برای مناطق روستایی عشایری و شهری در پذیرش كنكور سراسری از دیگر 
برنامه های معاونت آموزشــی وزارت بهداشت دولت سیزدهم در جهت توسعه آموزش علوم 
 پزشكی است. عقد قرارداد محدود به دانشگاه فرهنگیان نمی شود، وزارت بهداشت همچنین 
با سازمان استثنایی كشور برای تامین نیروی كارشناس توانبخشی گفتار درمانی و كار درمانی 

برای حضور در مدارس كشور قراردادی منعقد كرده است. 
اجرای قانون برقراری عدالت آموزشــی برای تحصیلات تكمیلی در مقاطع كارشناســی 
 ارشــد و دكتری، توجه به بومی گزینی در پذیرش كنكور و رشــته  های تحصیلات تكمیلی 
جهت حضور دانشجویان در محل زندگی و حضور متخصصین بعد از پایان تحصیل از دیگر 
اقدامات انجام شده معاونت آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشكی دولت سیزدهم 

به حساب می آید. 
یكپارچه ســازی سامانه های در حال بهره  برداری در كل حوزه معاونت آموزشی، برگزاری 
پانزدهمین جشنواره آموزشی شهید مطهری و چهارمین جشنواره ایده  های نوآورانه دانشجویی، 
تقویت هوش مصنوعی در پزشكی و تاسیس دانشگاه علوم پزشكی هوشمند و صدور مجوز 

تاسیس رشته و دانشكده نیز سایر اقدامات این وزارتخانه است.
براساس اطلاعات منتشر شده از سوی وزارت بهداشت، تاكنون ۱۳ مؤسسه آموزش عالی، 
دانشكده علوم پزشكی، مجتمع آموزش عالی سلامت، دانشكده پرستاری و بهداشت و دانشكده 

دارو سازی در دولت سیزدهم افتتاح شده است.
براساس آمار و اطلاعات منتشر شده، تعداد رشته های راه اندازی شده توسط وزارت بهداشت 
دولت سیزدهم، در مقاطع مختلف تحصیلی دانشگاهی از كاردانی تا رشته های تخصصی و 

فوق تخصصی معادل ۱۷۲ مورد است. 
گسترش دامنه مشمول واجدین شرایط استعدادهای درخشان، تقویت بین رشته ای ها و 
ارتباط دانشگاه های وزارت علوم با دانشگاه های علوم پزشكی، شكستن انحصارهای دولتی در 
آموزش پزشكی و مجوز تاسیس تسهیلات ایجاد دانشگاه های خصوصی در آموزش پزشكی، 
استفاده از ظرفیت بوردهای علوم پایه، تخصص و فوق تخصص برای حل مشكلات آموزشی، 
بهداشتی و درمانی كشور از دیگر برنامه های وزارت بهداشت دولت فعلی در زمینه اقدامات 

آموزشی است. 
گفتنی اســت، معاونت آموزشــی وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشكی با اجرای 
برنامه های »افزایش ظرفیت پذیرش فلوشیپ ناباروری )از ۲۲ به ۳۰(« و »برگزاری دوره های 
آموزشــی و مهارتی« در راستادی تحقق اهداف قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 

گام برداشته است.

براساس طرح رصد اشتغال دانش آموختگان در سال 
۱۴۰۱ درصد اشــتغال در مقاطع كاردانی، كارشناسی و 
ارشد افزایش داشته اما درصد اشتغال در مقطع دكتری 

از ۸۱ درصد به ۴۷ درصد كاهش یافته است.
نرخ اشتغال فارغ التحصیلان دانشگاهی در حال حاضر 
چندان مناســب نیست و عوامل متعددی از جمله بهبود 
فضای كســب و كار، كاهش تصدی گری دولت و نهادها، 
اســتفاده بهینه از بازار كار و نیازهای كشــور، مدیریت 
همكاری هــای بین المللی و بهبود كیفیــت نیروی كار 
دانش آموخته منجر به حل این مشكل خواهد شد. بازنگری 

برنامه های درسی متناسب با نیازهای بازار كار تجهیزات 
آزمایشــگاه ها و كارگاه ها سازماندهی و اجرای مناسب و 
كارآمد در دوره های كارآموزی و كارورزی توسعه و تقویت 
برگزاری دوره های مهارت افزایی و افزایش آموزش های آزاد 
دانشجویان در قالب فرا برنامه ها و یادگیری های غیر رسمی 
از جمله برنامه های وزارت علوم در راستای افزایش مهارت 

شغلی و حرفه ای دانشجویان به شمار می رود.
دانش آموختگان دانشگاهی پس از اتمام تحصیلات 
مدت زمانی را كه در جست وجوی شغل مناسب گذراندن 
خدمت سربازی برای انجام امور مرتبط با فارغ التحصیلی 
خواهند كرد و این معمولاً امكان جذب و اشتغال بلافاصله 
بعد از فارغ التحصیلی وجود ندارد؛ بر این اساس در طرح 
پایش اشتغال دانش آموختگان چندین سال است اجرایی 
می شود و وضعیت اشتغال دانش آموختگان ۴ سال قبل 

به عنوان نمونه آماری در نظر گرفته می شود. بنابراین در 
سال جاری وضعیت اشتغال دانش آموختگان چهار سال 
قبل یعنی دانش آموختگان مهر سال ۹۶ تا شهریور سال 
۹۷ مورد بررسی قرار گرفته است دفتر ارتباط با صنعت 
و جامعــه وزارت علوم كه این طرح را پیگیری می كند از 

دانشگاه ها خواسته حداقل ۳۰ درصد دانش آموختگان هر 
رشته را برای منظور مورد بررسی قرار دهند.

طرح رصد اشــتغال فارغ التحصیلان در ســال های 
اخیر با اهدافی چون ایجاد نظام مناسب اطلاع رسانی به 
ذی نفعان در رابطه با وضعیت اشتغال هر یك از رشته های 
دانشــگاهی، رصد آمار و اطلاعات درخصوص رشته های 
آموزشی مازاد و مورد نیاز بازار كار و ارائه اطلاعات نتایج 
بــه مراجع ذی ربط از جمله اهداف طرح رصد اشــتغال 
دانش آموختگان، رصد مســتمر ظرفیت های محیطی و 
شرایط بازار كار محلی– منطقه ای، بررسی ابعاد اقتصادی 
و اشتغالی رشته های دانشگاهی در تعامل با دیگر گروه ها و 
كمیته های تخصصی وزارت عتف، شناسایی شكاف دانشی 
و مهارتی دانش آموختگان در بازار كار و ترسیم وضعیت 

كلی اشــتغال و بیكاری دانش آموختگان در رشــته ها و 
زمینه های مختلف پیگیری و اجرایی شده است.

با استفاده از آمار اخذ شده از ۷۴ دانشگاه، پژوهشگاه 
و مؤسسه آموزش عالی میانگین وزنی درصد اشتغال كل 

كشور بر حسب مقطع تحصیلی ترسیم شده است.

بر این اســاس، بالاترین نرخ بیكاری در سال ۱۴۰۱ 
مربوط به مقطع كارشناســی و دكترا است و پایین ترین 
نرخ بیكاری نیز مربوط به مقطع كاردانی و كارشناســی 

ارشد می شود.
همچنین آمارها نشــان می دهد كه درصد اشتغال 
در مقطع دكتری در ســال ۱۴۰۱، نســبت به ۴ سال 
قبل به كمترین میزان خود رســیده است در حالی كه 
درصد اشــتغال در مقطع كاردانی بیشترین افزایش را 

داشته است.
به نقل از مهر؛ در سال ۱۴۰۱ درصد اشتغال نسبت به 
سال ۱۴۰۰ در مقاطع كاردانی، كارشناسی و ارشد افزایش 
داشته اما درصد اشتغال در مقطع دكتری از ۸۱ درصد به 

۴۷ درصد كاهش یافته است.

چند سالی است كه بسیاری از فارغ التحصیلان دانشگاه »خودشان را به این و در آن در می زنند« بلكه بتوانند 
شــغلی متناســب با رشته تحصیلی خود پیدا كنند؛ اما از آنجایی كه با محیط كار آشنا نیستند و به صورت عملی 

وارد میدان نشده اند، نتوانسته اند در زمینه پیدا كردن شغل مرتبط با رشته تحصیلی خود چندان موفق باشند. 
با مطالعه نظام آموزش عالی كشورهای پیشرفته، درمی یابیم حدود ۷۰ درصد آموزش ها مهارتی است و برای 
تربیت متخصصان، طراحی و اجرا می شــود و صرفاً ۳۰ درصد آموزش ها نظری و در مرزهای تولید علم و دانش 
اســت، در حالی كه در ایران این موضوع برعكس و كمتر از ۲۵ درصد آموزش های عالی كشــور، به آموزش های 

مهارتی اختصاص یافته است.
اگر فكر كرده اید مســئولان برای این مشكل راه حل ارائه نداده اند، سخت در اشتباهید؛ تاسیس مركز توسعه 
مهارت آموزی و اشتغال، طرح هایی مانند همیار صنعت و برگزاری دوره های مختلف مهارتی از جمله برنامه هایی 
بوده كه در راستای مهارت افزایی دانشجویان در نظر گرفته شده. اخیرا هم موضوع تاسیس سرای مهارت آموزی 
با همكاری ســازمان آموزش فنی و حرفه ای كشــور در خوابگاه های یكی از دانشگاه ها رسانه ای شد؛ خبری كه به 

عقیده بسیاری از فعالان صنفی به مقصد موفقیت نخواهد رسید.
دبیرشورای صنفی دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی از جمله افرادی است كه خوابگاه را مكان مناسبی برای 

تاسیس سرای مهارت آموزی نمی داند.

وی در این باره می گوید: »دانشــجویان بعد گذراندن یك روز در دانشگاه و حضور در كلاس های درس، برای 
استراحت به خوابگاه مراجعه می كنند. بنابراین شاید توان و انرژی لازم برای یادگیری مهارت های متناسب با رشته 

تحصیلی خود را نداشته باشند.«
این فعال صنفی بر این باور است كه اگر این مهارت ها در حوزه مسائل روان شناختی یا زندگی باشند، می توانند 
در محیطی مانند خوابگاه  دانشجویی تدریس شود؛ اما اگر مهارت در حوزه مسائل فنی باشد، خوابگاه مكان مناسبی 

برای تاسیس سرای مهارت آموزی نخواهد بود.
سختی رفت و آمد یا نبود زمان كافی برای حضور اساتید مجرب در خوابگاه، از جمله دلایل دیگری است كه 
نامبرده برای عدم موفقیت این طرح مطرح می كند و می گوید: »اگر مكان تدریس مهارت های فنی غیر از دانشگاه 
باشد، باعث می شود كه استادان مجرب و با تجربه به علت مشكلات فوق در خوابگاه ها حاضر نشوند؛ اما اگر مكان 

این سراها در دانشگاه ها باشد، استادان آسان تر تدریس را می پذیرفتند.«
دبیر شــورای صنفی دانشگاه صنعتی شریف درباره ضعف مهارت آموزی در دانشگاه ها با دبیر شورای صنفی 
دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی هم عقیده بوده و بر این باور است كه مهارت آموزی در دانشگاه صنعتی شریف 
تعطیل اســت. همچنین وی با صراحت بیان می كند كه مهارت آموزی ذیل آموزش و پژوهش تعریف می شــود و 

متاسفانه این حوزه در دانشگاه ها به ویژه در این دانشگاه، به صورت افتضاح اداره می شود. 
وی در این باره می گوید: »بنده تاكنون طرح موفقی در راســتای افزایش ســطح مهارت دانشجویان از سوی 

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ندیدم كه خروجی مطلوبی داشته باشد.«
نامبرده نســبت به مكان ایجاد و فعالیت ســرای مهارت آموزی انتقاد دارد و بر این باور اســت كه آموزش به 
صورت صحیح در دانشگاه ها ارائه نمی شود؛ بعد مسئولان وزارت علوم، می خواهند خوابگاه كه محلی برای استراحت 

دانشجویان است؛ را به مكانی آموزشی تغییر دهند!
مدیركل امور خوابگاه های دانشگاه تهران انتقادات مطرح شده از سوی فعالان صنفی را می پذیرد و قبول دارد 
كه خوابگاه مكانی برای آرامش و اســتراحت دانشــجویان است؛ اما به عقیده وی دانشجویان غیربومی ساعت های 

بسیاری را در خوابگاه سپری می كنند و برای استفاده بهینه از آنها برنامه خاصی ندارند.
نامبرده هدف تاسیس خوابگاه های دانشجویی را بهینه  سازی اوقات فراغت دانشجویان عنوان می كند و بر این 
باور اســت كه حوزه مهارت آموزی در كشور بی  ایراد نیست و برای افزایش كارآمدی سراهای مهارت آموزی باید 
آســیب شناسی از طرح های گذشته در این حوزه انجام شود. مثلا البته در این راستا بهتر است كه بخش مهارت 
آموزی با دوره های رسمی آموزشی در دانشگاه ها از جمله كارورزی تلفیق شود یا بخش مهارت آموزی با دوره های 

رسمی آموزشی در دانشگاه ها از جمله كارورزی تلفیق شود. 
بــه نقل از ایســكانیوز؛ از ظهور دانشــگاه های كارآفرین و مهارت محور مدت زیــادی می گذرد، اما همچنان 
دانشــجویان از فقدان آموزش های مهارتی گلایه دارند. همچنین طرح ها و دوره های بســیاری در این ســال ها با 
هدف ارتقای مهارت دانشجویان ایجاد شده؛ اما بی نتیجه مانده اند.در نتیجه به نظر می رسد به جای تاسیس سرای 
مهارت آموزی در خوابگاه ها، مسئولان آموزش عالی تمركز بیشتری بر به سرانجام رساندن طرح هایی كه پیش تر 

تصویب شده اند، داشته باشند.

اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان با ارسال نامه ای به 
سران قوا درخصوص اجرای مصوبه مولد سازی تاكید كرد: 
اصل مولد سازی دارایی های مازاد و راكد دولت اقدام مثبتی 
است كه تاثیرات ملموسی در جهت كاهش بدهی های دولت 
به بخش های خصوصی خواهد داشــت، لذا بنابر دلسوزی 
و وظیفــه ذاتی خود به عنوان بزرگ ترین اتحادیه جنبش 
دانشجویی كشور نكاتی درخصوص مصوبه اخیر مولد سازی 
دارایی های دولت و آیین نامه اجرایی آن تقدیم می نماییم.

متن كامل نامه به شرح ذیل است:
»مصوبه مولد سازی دارایی های دولت در جلسه 
شــصت و هفتم شــورای عالی هماهنگی اقتصادی 
ســران قوا در حالی به تصویب رســیده است كه به 
گواه نظرات كارشناســان اقتصادی اصل مولد سازی 
دارایی های مازاد و راكد دولت اقدام مثبتی است كه 
تاثیرات ملموسی در جهت كاهش بدهی های دولت به 
بخش های خصوصی خواهد داشت. موضوع مولد سازی 
دارایی های دولت از جهات مختلفی دارای حساسیت 
بســیار است و می طلبد قاعده و چارچوبی منطقی و 

كارآمد توام با رویكرد پیشــگیری از بروز فســاد در 
تصمیم گیری ها لحاظ شود.

لــذا بنابر دلســوزی و وظیفه ذاتی خــود به عنوان 
بزرگ تریــن اتحادیه جنبش دانشــجویی كشــور نكاتی 
درخصوص مصوبه اخیر مولد ســازی دارایی های دولت و 

آیین نامه اجرایی آن تقدیم می نماییم:
۱. موضوع مولد ســازی در حــوزه اختیارات هیئت 
وزیران می باشد و در تبصره های موجود در قوانین برنامه 

و بودجه ســالیان گذشــته وزارت اقتصاد و امور دارایی 
مجری امر تلقی شده اســت كه با وجود اراده حاكمیتی 
درخصوص مولد  ســازی دارایی های دولت طرح موضوع 
آن در شــورای هماهنگی اقتصادی ســران قوا و انتخاب 
هیئــت هفت نفره جای ســؤال دارد. همچنین به جهت 
حساسیت موضوع فوق، ارائه گزارشی كارشناسی به عموم 
مردم و بهره گیری از نظرات عموم كارشناسان، نخبگان و 

دانشگاهیان ضروری است.
۲. مصونیت قضایی قائل شده برای هیئت هفت نفره و 
مجریان تصمیمات آنها برخلاف قانون اساسی است و همه 

افراد در مقابل جرائم احتمالی ارتكابی برابر مراجع قضایی 
مســئولیت دارند و حق دادخواهی برای عموم شهروندان 

در قانون اساسی در نظر گرفته شده است.
۳. »بنــد ب« مــاده ۱۲ آیین نامــه اجرایی، یكی از 
روش های فروش نقد یا اقساط اموال غیرمنقول مازاد را از 
طریق »مذاكره« بیان می نماید كه از جهات بسیاری دارای 
ابهام است كه در كنار تصمیم گیری درخصوص تشخیص، 
قیمت گذاری و یا هر گونه اقدام در جهت مولد سازی بستر 
جدی برای فساد ایجاد خواهد كرد و این موضوع با الزامات 
واگذاری مطروحه در سیاست های كلی اصل ۴۴ كه استفاده 
از روش های معتبر و ســالم واگذاری با تاكید بر برقراری 

جریان شفاف اطلاع رسانی در تضاد است.
۴. یكی دیگر از مســائل مصوبه، موقوف الاجرا بودن 
تمامی قوانین و مقررات مغایر با آن است كه ضربه جدی 
بر اصل حاكمیت قانــون وارد می كند و عاملی در جهت 
عــدم نظارت ذاتی نهاد های نظارتــی مانند قوه قضائیه و 
مجلس شــورای اســلامی طبق اصل ۷۶ قانون اساسی 
خواهد شــد. همچنین جرم انگاری در مسئله ممانعت از 
اجرای تصمیمات هیئت در صلاحیت قانون گذار اســت 
كه طبق اصل ۷۱ قانون اساســی بر عهده مجلس شورای 

اسلامی خواهد بود.
در پایان اتحادیه جامعه اســلامی دانشجویان ضمن 
دعوت از ســران محتــرم قوا، معــاون اول رئیس جمهور، 
رئیس سازمان برنامه و بودجه، وزیر اقتصاد و امور دارائی، وزیر 
راه و شهر  سازی و وزیر كشور تاكید می نماید كه پاسخگوی 
افكار عمومی جامعه باشید و نسبت به اصلاح تصمیماتی 
كه نظام حقوقی كشور و كارآمدی موضوع مولد سازی را به 

خطر می اندازد اقدام منطقی و شفاف  نمایید.
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